
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계,기타특별회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총     계 71,291,155 67,958,268 3,332,887

500 보조금 71,291,155 67,958,268 3,332,887

510 국고보조금등 41,771,430 42,106,665 △335,235

511 국고보조금등 41,771,430 42,106,665 △335,235

511-01 국고보조금 25,223,378 21,989,628 3,233,750

[ 일반회계 ] 25,073,778 21,843,388 3,230,390

< 총무과 > 77,585 76,303 1,282

  ○정보화마을 프로그램관리자 육성지원 27,500

  ○민방위통리대장 교육비 235

  ○민방위 중앙교육 입교자여비 152

  ○민방위의 날 훈련경비 439

  ○시군구 정보화 공통기반시스템 구축(리스료) 49,259

< 경제과 > 4,617 11,407 △6,790

  ○지역실업자 직업훈련 4,617

< 민원봉사과 > 130,560 127,000 3,560

  ○도로명 및 건물번호 활용 93,000

  ○여권사무수행 6,452

  ○가족관계등록사무 지원 31,108

< 세정과 > 190,000 0 190,000

  ○지역에너지개발지원사업 190,000

< 주민지원과 > 18,164,841 16,263,197 1,901,644

  ○저소득에너지 보조금 190,000

  ○차상위계층 양곡할인지원 10,000

  ○지역사회서비스투자사업(지역선택형) 33,072

  ○지역사회서비스투자사업(지역개발형) 8,266

  ○자활소득공제 29,453

  ○자활근로사업(국비) 375,512

  ○생계급여 3,930,348

  ○주거급여 1,097,840

  ○교육급여 84,515

  ○해산·장제급여 30,000

  ○긴급복지지원 100,000

  ○저소득 한부모(싱글맘,싱글팝)가정지원(국비사업)

 34,593

27,500,000

235,000

152,000

439,000

49,259,000

4,617,000

93,000,000

6,452,000

31,108,000

190,000,000

190,000,000

10,000,000

33,072,000

8,266,000

29,453,000

375,512,000

3,930,348,000

1,097,840,000

84,515,000

30,000,000

100,000,000

  34,593,000

- 1 -



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○건강가정지원센터 운영 지원 82,250

  ○아이돌보미 지원 44,450

  ○가정성폭력 피해자 의료비 지원 610

  ○저소득 차등보육료 786,514

  ○만5세아 무상보육료 지원 197,378

  ○장애아무상보육료 지원 15,558

  ○두자녀이상 보육료지원 81,504

  ○보육시설 미이용아동 양육지원 25,622

  ○보육시설 환경개선(개보수) 16,000

  ○차량운영비 31,986

  ○교재교구비 8,688

  ○보육교사보수교육 1,430

  ○종사자인건비 489,700

  ○입양아동 양육수당 4,200

  ○아동발달지원계좌 지원 6,300

  ○아동복지교사지원 25,956

  ○그룹홈 지원 15,474

  ○지역아동센터 운영 37,227

  ○부랑인시설급여(꽃동네) 414,000

  ○부랑인시설운영비(꽃동네) 610,000

  ○부랑인시설기능보강(꽃동네) 185,945

  ○기초노령연금 5,939,317

  ○노인돌보미 바우처 46,231

  ○독거노인 도우미 파견 27,585

  ○노인일자리 마련사업 363,995

  ○수행기관 전담인력 인건비 12,150

  ○기초생활보장 급여(노인시설)(꽃동네) 394,032

  ○기초생활보장 급여(노인시설)(상신) 75,637

  ○노인요양시설 기능보강(꽃동네) 517,161

  ○장애수당(국비사업) 1,000,000

  ○장애인 의료비 지원 28,000

  ○장애인 자녀교육비 1,500

  ○장애아동 부양수당 35,000
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○장애인 등록진단비 280

  ○장애아동 재활치료 바우처사업 30,240

  ○중증장애인 활동보조지원사업 148,288

  ○장애인 재활보조기구 교부 2,000

  ○농어촌장애인 주택개조사업 5,000

  ○장애인 복지일자리 지원 4,300

  ○장애인 주민자치센터 도우미 지원 15,390

  ○국민기초생활보장급여(장애인시설(꽃동네) 495,333

  ○다문화가족 방문교육사업 19,011

< 문화관광과 > 60,000 0 60,000

  ○전통사찰 보존정비사업 50,000

  ○사회문화예술교육사업 10,000

< 교육협력과 > 45,990 23,002 22,988

  ○청소년 동아리 활동지원 5,000

  ○자원봉사자 보험료 지원 2,894

  ○자원봉사 코디네이터 지원 15,236

  ○지역청소년 참여위원회 운영 1,500

  ○공공도서관 연장개관 지원 21,360

< 환경과 > 252,900 64,700 188,200

  ○저공해자동차 보급사업 10,900

  ○폐기물자원화사업(폐기물 전처리시설(MBT)설치 242,000

< 농업과 > 1,892,814 1,637,242 255,572

  ○녹비작목 종자대 지원 54,099

  ○농업인 영유아 양육비 지원 201,000

  ○쌀소득등 보전 직접지불제 950,000

  ○조건불리지역 직불제 64,400

  ○시설원예 에너지이용 효율화 6,000

  ○친환경 농업 직접지불제 67,000

  ○토양개량제 공급 64,564

  ○친환경 유기질비료 지원 261,205

  ○가축분뇨 처리시설 17,400

  ○소브루셀라병 근절사업 31,500

  ○가축전염병 예방접종 시술비 89,401
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○가축방제차량 구입 지원 20,000

  ○축산종합지도 지원사업 6,400

  ○정보화선도자 선정 및 활동 7,069

  ○후계농업인육성(인턴) 8,400

  ○농촌체험마을사무장 채용지원 20,400

  ○양곡관리경상보조금 3,200

  ○천적활용해충방제 6,776

  ○농업경영컨설팅 14,000

< 산림공원과 > 2,569,354 1,609,520 959,834

  ○산림서비스증진(녹지관리원) 16,354

  ○산림서비스증진(수목원코디네이터) 16,353

  ○산림서비스증진(숲해설가) 16,352

  ○산림서비스증진(산지전용모니터링) 8,178

  ○산림서비스증진(숲생태관리인) 40,883

  ○산림서비스증진(산촌운영매니저) 8,177

  ○산림서비스증진(산림보호강화사업) 152,860

  ○산림서비스증진(숲길조사원) 16,750

  ○경영임지 작업로 5,220

  ○조림 99,193

  ○산림경영계획 작성 5,400

  ○숲가꾸기 1,065,043

  ○임산물 유통지원(임산물표준출하) 54,960

  ○임산물 유통지원(임산물 가공지원) 27,000

  ○산림작물 생산기반 조성(밤나무작업로시설) 2,000

  ○산림작물 생산기반 조성(묘포지토양개량) 6,650

  ○산림작물 생산기반 조성(생산단지조성) 300,000

  ○묘목생산기반 조성 3,325

  ○목재이용가공지원(벌채운재로시설지원) 15,750

  ○목재이용가공지원(산림바이오매스사업) 27,150

  ○등산로 정비 27,506

  ○산림병해충 방제 512,672

  ○산불방지대책(국비사업) 91,578

  ○테마산길 조성 50,000
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 건설재난관리과 > 582,400 291,453 290,947

  ○재난취약가구 안전점검 및 정비(국비사업) 5,500

  ○물놀이 안전시설 설치 4,900

  ○재난대응안전한국훈련 5,000

  ○소하천정비사업 567,000

< 도시교통과 > 200,000 0 200,000

  ○저상버스도입지원사업 200,000

< 농업기술센터 > 160,750 895,481 △734,731

  ○농산물 소득조사 분석 3,600

  ○지역농업기술 정보화 6,300

  ○농업전문인력 양성 44,940

  ○과학영농현장 기술지원 16,850

  ○농기계 교육훈련사업 지원 1,560

  ○신기술 보급사업 84,000

  ○농가경영기술현장 실용화 3,500

< 보건소 > 741,967 844,083 △102,116

  ○전염병 관리자 실무과정 교육여비 120

  ○전염병 관리자 과정 교육여비 400

  ○주요 전염병 표본감시 의료기관 운영비 180

  ○정신요양시설 기능보강(꽃동네) 90,900

  ○정신질환자 시설급여(꽃동네) 548,814

  ○한센양로자 생계비지원 2,229

  ○취약계층생애전환기 일제건강진단 3,636

  ○불임부부 지원 15,101

  ○산모·신생아 도우미 지원 22,813

  ○여성건강증진사업 3,880

  ○산산프로그램 운영 3,644

  ○암 치료비 지원사업 0

  ○암 조기검진 사업 50,250

[ 의료급여기금특별회계        ] 149,600 146,240 3,360

< 주민지원과 > 149,600 146,240 3,360

  ○의료급여관리사 인건비 40,800

  ○의료급여사업 행정비지원 8,000

5,500,000

4,900,000

5,000,000

567,000,000

200,000,000

3,600,000

6,300,000

44,940,000

16,850,000

1,560,000

84,000,000

3,500,000

120,000

400,000

180,000

90,900,000

548,814,000

2,229,000

3,636,000

15,101,000

22,813,000

3,880,000

3,644,000

0

50,250,000

40,800,000

8,000,000
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○의료급여 수급자 본인부담금 지원 98,400

  ○의료급여 대상자 대불금 2,400

98,400,000

2,400,000

511-02 국가균형특별회계보조금 5,734,896 8,213,469 △2,478,573

[ 일반회계 ] 5,734,896 8,213,469 △2,478,573

< 교육협력과 > 1,300,000 0 1,300,000

  ○청소년문회회관 건립 1,000,000

  ○공공도서관 건립 300,000

< 농업과 > 1,696,000 1,305,000 391,000

  ○농촌 정주기반 확충 902,000

  ○지역특화사업(포도) 630,000

  ○한발대비 용수개발사업 64,000

  ○녹색농촌 체험마을 조성 100,000

< 산림공원과 > 414,600 306,878 107,722

  ○가로수 조성 25,000

  ○산촌생태마을 86,000

  ○임도시설 303,600

< 건설재난관리과 > 300,000 0 300,000

  ○수해상습지 개선사업 300,000

< 도시교통과 > 97,000 21,000 76,000

  ○교통사고 잦은곳 개선사업 97,000

< 농업기술센터 > 48,000 48,000 0

  ○농촌지도 기반조성 23,000

  ○농작업 편이장비 지원 25,000

< 상하수도사업소 > 879,296 782,591 96,705

  ○소규모수도시설개량 743,296

  ○농업 농촌 생활용수 개발 136,000

< 생태레져사업소 > 1,000,000 5,750,000 △4,750,000

  ○소도읍 육성사업 1,000,000

1,000,000,000

300,000,000

902,000,000

630,000,000

64,000,000

100,000,000

25,000,000

86,000,000

303,600,000

300,000,000

97,000,000

23,000,000

25,000,000

743,296,000

136,000,000

1,000,000,000

511-03 기금 10,813,156 11,903,568 △1,090,412

[ 일반회계 ] 621,726 1,178,392 △556,666

< 허가과 > 2,900 3,300 △400

  ○농지관리위원회운영 지원 2,900

< 문화관광과 > 74,888 78,345 △3,457

2,900,000
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○문화관광해설사 운영 9,420

  ○생활체육교실 운영 2,476

  ○생활체육 프로그램 7,588

  ○지역단위생활체육지도자(인건비) 46,170

  ○어르신전담 생활체육지도자 배치(인건비) 9,234

< 교육협력과 > 3,488 0 3,488

  ○체육바우처 시범사업 3,488

< 농업과 > 50,016 175,924 △125,908

  ○학교우유 급식지원 25,988

  ○쌀소득등 보전 직접지불제 사업관리비 1,600

  ○공동방제단 활동지원 22,428

< 보건소 > 490,434 420,823 69,611

  ○정신보건센터 운영 76,250

  ○보건소 암예방관리사업 800

  ○치아홈메우기 사업 2,938

  ○노인의치보철사업 26,000

  ○보건소 고혈압·당뇨·고지혈증 관리사업 2,850

  ○한방건강증진사업(한의약지역보건사업) 2,270

  ○한방건강증진기반구축(한방건강증진기반 구축) 2,096

  ○방문건강관리인력 인건비 99,623

  ○방문건강관리 교육훈련비 3,179

  ○지역사회건강조사 18,792

  ○에이즈환자 진료비 1,000

  ○에이즈 진단시약 구입 2,272

  ○성병진단시약 구입 400

  ○치매예방 및 등록관리 4,000

  ○희귀난치성질환자 의료비 지원 32,126

  ○만성질환관리사업 권역별교육과정운영 1,412

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 15,367

  ○선천성대사이상 검사 및 환아관리사업 3,618

  ○난청조기진단사업 450

  ○영유아 건강검진 1,310

  ○예방접종 약품비 18,021

9,420,000

2,476,000

7,588,000

46,170,000

9,234,000

3,488,000

25,988,000

1,600,000

22,428,000

76,250,000

800,000

2,938,000

26,000,000

2,850,000

2,270,000

2,096,000

99,623,000

3,179,000

18,792,000

1,000,000

2,272,000

400,000

4,000,000

32,126,000

1,412,000

15,367,000

3,618,000

450,000

1,310,000

18,021,000
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○예방접종등록센터 운영비(인건비) 9,913

  ○민간병의원 접종비 지원 16,423

  ○지역특화 건강행태개선사업 27,500

  ○금연클리닉 운영 32,450

  ○임산부영유아 영양보충사업 52,644

  ○암 치료비 지원사업 36,730

[ 수질개선특별회계        ] 10,191,430 10,725,176 △533,746

< 환경과 > 10,191,430 10,725,176 △533,746

  ○환경기초시설 운영 3,460,375

    ―가평하수종말처리장 운영 1,068,944

    ―청평하수종말처리장 운영 549,658

    ―북면하수종말처리장 운영 172,767

    ―현리 하수종말처리장 운영 479,488

    ―삼회 하수처리장 운영 174,761

    ―신천 하수종말처리장 운영 213,457

    ―현리 분뇨처리장 운영 670,104

    ―가일 마을하수도 운영 22,474

    ―이화 마을하수도 운영 13,473

    ―미사 마을하수도 운영 8,864

    ―샛말 마을하수도 운영 11,954

    ―호명 마을하수도 운영 8,865

    ―양동 마을하수도 운영 14,248

    ―상천 마을하수도 운영 8,139

    ―고성 마을하수도 운영 43,179

  ○환경기초시설 설치 64,000

    ―천안하수처리장 건설 64,000

  ○한강수계 하수관거 신설 2,162,000

  ○주민지원사업 일반지원비 4,170,055

    ―주민지원사업 일반지원비 4,140,372

    ―주민지원사업 인력지원비 19,558

    ―주민지원사업 관리운영비 7,400

    ―기초자료변동조사비 2,725

  ○환경친화적 청정산업의 지원 335,000

9,913,000

16,423,000

27,500,000

32,450,000

52,644,000

36,730,000

1,068,944,000

549,658,000

172,767,000

479,488,000

174,761,000

213,457,000

670,104,000

22,474,000

13,473,000

8,864,000

11,954,000

8,865,000

14,248,000

8,139,000

43,179,000

64,000,000

2,162,000,000

4,140,372,000

19,558,000

7,400,000

2,725,000

335,000,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

520 시,도비보조금등 29,519,725 25,851,603 3,668,122

521 시·도비보조금등 29,519,725 25,851,603 3,668,122

521-01 시·도비보조금등 29,519,725 25,851,603 3,668,122

[ 일반회계 ] 29,489,805 25,822,355 3,667,450

< 기획감사실 > 8,213 8,014 199

  ○경기도민 생활수준 및 의식구조 조사 8,213

< 총무과 > 105,348 71,203 34,145

  ○정보화마을 프로그램관리자 육성지원 13,750

  ○민방위통리대장 교육비 173

  ○민방위 중앙교육 입교자여비 108

  ○민방위의 날 훈련경비 317

  ○방범용 CCTV 설치 91,000

< 경제과 > 187,540 175,161 12,379

  ○지역실업자 직업훈련 2,309

  ○거주외국인 지원사업(문화체험) 2,000

  ○경기청년뉴딜사업 5,373

  ○소규모기업환경개선사업 152,360

  ○공공근로사업 25,498

< 민원봉사과 > 71,600 53,400 18,200

  ○도로명 및 건물번호 활용 65,100

  ○지방도 가로등 정비 6,500

< 세정과 > 103,210 106,650 △3,440

  ○국유재산실태조사 및 관리 99,450

  ○도유재산 위임관리 3,760

< 주민지원과 > 11,099,558 10,124,078 975,480

  ○저소득에너지보조금 23,750

  ○차상위계층 양곡할인지원 1,250

  ○지역사회서비스 투자사업(지역선택형) 7,087

  ○지역사회서비스 투자사업(지역개발형) 1,771

  ○자활소득공제 3,682

  ○자활근로사업(국비) 46,939

  ○생계급여 491,294

  ○주거급여 137,230

8,213,000

13,750,000

173,000

108,000

317,000

91,000,000

2,309,000

2,000,000

5,373,000

152,360,000

25,498,000

65,100,000

6,500,000

99,450,000

3,760,000

23,750,000

1,250,000

7,087,000

1,771,000

3,682,000

46,939,000

491,294,000

137,230,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○교육급여 10,565

  ○해산·장제 급여 3,750

  ○긴급복지지원 12,500

  ○자활근로사업(도비) 20,160

  ○위기가정 무한돌봄사업 190,000

  ○해산비용지원 1,200

  ○저소득 한부모(싱글맘,싱글팝)가정지원(국비사업)

 4,324

  ○건강가정지원센터 운영 지원 41,125

  ○아이돌보미 지원 9,525

  ○가정·성폭력 피해자 의료비 지원 305

  ○저소득 차등보육료 393,257

  ○만5세아 무상보육료 지원 98,689

  ○장애아무상보육료 지원 7,779

  ○두자녀이상 보육료지원 40,752

  ○보육시설 미이용아동 양육지원 12,811

  ○보육시설 환경개선(개보수) 8,000

  ○차량운영비 15,993

  ○교재교구비 4,344

  ○보육교사보수교육 715

  ○종사자인건비 244,850

  ○입양아동 양육수당 900

  ○아동발달지원계좌 지원 1,350

  ○아동복지교사지원 5,562

  ○그룹홈 지원 11,605

  ○지역아동센터 운영 18,613

  ○부랑인시설급여(꽃동네) 51,750

  ○부랑인시설운영비(꽃동네) 261,428

  ○부랑인시설기능보강(꽃동네) 92,973

  ○기초노령연금 296,966

  ○노인돌보미 바우처 9,907

  ○독거노인 도우미 파견 5,910

  ○노인일자리 마련사업 181,998

  ○수행기관 전담인력 인건비 6,075

10,565,000

3,750,000

12,500,000

20,160,000

190,000,000

1,200,000

  4,324,000

41,125,000

9,525,000

305,000

393,257,000

98,689,000

7,779,000

40,752,000

12,811,000

8,000,000

15,993,000

4,344,000

715,000

244,850,000

900,000

1,350,000

5,562,000

11,605,000

18,613,000

51,750,000

261,428,000

92,973,000

296,966,000

9,907,000

5,910,000

181,998,000

6,075,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○기초생활보장 급여(노인시설)(꽃동네) 49,254

  ○기초생활보장 급여(노인시설)(상신) 9,454

  ○노인요양시설 기능보강(꽃동네) 517,161

  ○장애수당(국비사업) 214,286

  ○장애아동 부양수당 7,500

  ○장애인 등록진단비 140

  ○장애아동 재활치료 바우처사업 6,480

  ○중증장애인 활동보조지원사업 31,776

  ○농어촌장애인 주택개조사업 2,500

  ○장애인 복지일자리 지원 2,150

  ○장애인 주민자치센터 도우미 지원 7,695

  ○국민기초생활보장급여(장애인시설)(꽃동네) 61,917

  ○장기요양시설급여 1,583,704

  ○부랑인시설지원비 118,930

  ○경로당사회봉사 활동비 39,860

  ○경로당운영난방비 40,734

  ○노인복지회관 운영 75,000

  ○기초생활보장 노인가구 월동난방비 지원 210,000

  ○저소득노인가구 건강보험료 지원 10,413

  ○경로식당 무료급식 8,440

  ○저소득재가노인 식사배달 23,625

  ○노인건강진단 361

  ○건강가정사업지원 1,500

  ○결혼이민자 한국어교육 2,086

  ○결혼이민자 맞춤형취업지원 870

  ○노인일거리 마련사업 1,650

  ○노인시설지원(꽃동네) 175,600

  ○노인시설지원(상신) 87,400

  ○노인일자리 교육형사업 3,078

  ○실버인력 뱅크 운영 20,190

  ○일자리 참여노인 교육지원 900

  ○개인운영 노인생활시설 운영 12,960

  ○노인시설 운영(꽃동네) 676,512

49,254,000

9,454,000

517,161,000

214,286,000

7,500,000

140,000

6,480,000

31,776,000

2,500,000

2,150,000

7,695,000

61,917,000

1,583,704,000

118,930,000

39,860,000

40,734,000

75,000,000

210,000,000

10,413,000

8,440,000

23,625,000

361,000

1,500,000

2,086,000

870,000

1,650,000

175,600,000

87,400,000

3,078,000

20,190,000

900,000

12,960,000

676,512,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○노인전문 요양시설 운영(상신) 456,435

  ○장애수당(도비사업) 54,720

  ○저소득장애인 의료비 지원 6,867

  ○저소득장애인가구 월동난방비 지원 16,500

  ○저소득장애인 주거환경개선사업 2,280

  ○장애인 정보화교육 지원 720

  ○저소득장애인 무료신문보급 4,788

  ○장애인 자립작업장 운영 3,600

  ○장애인생활시설 운영(이양사무)(꽃동네) 2,417,655

  ○장애인복지시설 입소자지원(4종)(이양사무)(꽃동네)

 82,100

  ○장애인복지시설 운영(7종)(이양사무)(꽃동네) 194,840

  ○개인운영 장애인생활시설 지원 6,480

  ○장애인 심부름센터 운영(이양사무) 25,500

  ○장애인지역사회재활시설 종사자 복지수당 1,800

  ○장기요양재가급여 594,142

  ○저소득 한부모(싱글맘,싱글팝)가정지원(도비사업)

 7,150

  ○등하교길 안심서비스 지원 2,400

  ○저소득층아동학습도우미 2,160

  ○장애아영아반 특수근무수당 2,160

  ○정부지원종사자 처우개선비 14,580

  ○민간보육시설 보육교사 처우개선비 46,656

  ○가정보육교사제도 운영 7,674

  ○영세아전용 시설운영 8,640

  ○취업여성 보육지원 13,150

  ○시간연장형 보육시설 운영지원 1,440

  ○정부지원 보육시설 교재교구비 2,880

  ○소년소녀가정 및 가정위탁아동(이양사무) 4,075

  ○소년소녀가정지원(이양사무) 336

  ○가정위탁양육지원(이양사무) 1,176

  ○결식아동 급식지원(이양사무) 119,734

  ○결식아동 급식지원(학기중 토·일·공휴일)[교육비특별회

      계]

    

 53,200

456,435,000

54,720,000

6,867,000

16,500,000

2,280,000

720,000

4,788,000

3,600,000

2,417,655,000

  82,100,000

194,840,000

6,480,000

25,500,000

1,800,000

594,142,000

  7,150,000

2,400,000

2,160,000

2,160,000

14,580,000

46,656,000

7,674,000

8,640,000

13,150,000

1,440,000

2,880,000

4,075,000

336,000

1,176,000

119,734,000

  53,200,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○재가노인복지시설 운영(이양사무) 36,936

  ○농어촌보육교사 특수근무수당 67,200

  ○다문화가족 방문교육사업 4,074

  ○음식문화 시범거리 육성 50,000

  ○은빛사랑 나눔단 운영지원 2,700

< 문화관광과 > 252,444 216,206 36,238

  ○전통사찰 보존정비사업 25,000

  ○사회문화예술교육사업 5,000

  ○문화관광해설사 운영 4,710

  ○생활체육교실 운영 2,888

  ○생활체육 프로그램 3,794

  ○지역단위생활체육지도자(인건비) 23,085

  ○어르신전담 생활체육지도자 배치(인건비) 4,617

  ○예술단체 지원(예총) 12,000

  ○문화예술 행사지원(아마추어 연극제) 3,000

  ○전통민속 보존사업(민속예술제 참가지원) 5,000

  ○문화재 보수 정비 31,000

  ○문화재 방재사업 43,350

  ○도지사기 생활체육대회 지원 18,000

  ○어르신 생활체육대회 지원 1,000

  ○직장운동경기부 육성 70,000

< 교육협력과 > 878,559 279,631 598,928

  ○공공도서관 자료 구입 120,000

  ○청소년 동아리 활동지원 2,500

  ○청소년공부방 운영 지원 19,000

  ○저소득층 청소년 영어교육 12,000

  ○청소년지원센터 운영(상담) 6,250

  ○제16회 경기도 청소년종합예술제(예선) 7,000

  ○장애청소년과 함께하는 문화체험 4,000

  ○자원봉사자 보험료 지원 1,447

  ○자원봉사 코디네이터 지원 7,618

  ○자원봉사 포털시스템 운영 지원 5,000

  ○청소년 문화회관 건립 42,000

36,936,000

67,200,000

4,074,000

50,000,000

2,700,000

25,000,000

5,000,000

4,710,000

2,888,000

3,794,000

23,085,000

4,617,000

12,000,000

3,000,000

5,000,000

31,000,000

43,350,000

18,000,000

1,000,000

70,000,000

120,000,000

2,500,000

19,000,000

12,000,000

6,250,000

7,000,000

4,000,000

1,447,000

7,618,000

5,000,000

42,000,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○공공도서관 건립 650,000

  ○체육바우처 시범사업 1,744

< 환경과 > 406,420 389,850 16,570

  ○저공해자동차 보급사업 5,450

  ○폐기물자원화사업(폐기물 전처리시설(MBT)설치 169,470

  ○모범화장실 지정 운영 13,800

  ○팔당수계정화활동 지원 10,000

  ○팔당특별대책지역내 선박운영비 지원 96,000

  ○농촌폐비닐수거장려금 5,600

  ○생태계교란야생식물(단풍잎돼지풀)퇴치사업 5,100

  ○야생동물 구조·치료 1,000

  ○경기도 생태·경관보전지역 관리 100,000

< 농업과 > 2,707,721 2,266,966 440,755

  ○체재형주말농장(클라인카르텐)조성 55,200

  ○농촌관광마을모니터링투어 4,320

  ○화학비료가격인상차액지원 37,665

  ○토양개량제 공급 8,070

  ○친환경 유기질비료 지원 149,260

  ○농산물 브랜드 육성(G마크광역브랜드육성) 10,000

  ○농어촌 관광마을 편의시설 지원(농촌관광 활성화)

 21,600

  ○농업인자녀 학자금(이양사무) 105,000

  ○농가도우미(이양사무) 4,320

  ○저수지전설사업 30,000

  ○관정유지관리비 30,000

  ○농어촌마을 진입도로 및 농로포장 502,350

  ○농업소식 및 정보제공 6,188

  ○수출포장재 보급 13,500

  ○방조망 등 재해방지시설 지원 9,500

  ○보행관리기 공급 23,200

  ○수리시설정비 지원사업 300,000

  ○못자리용 상토지원사업 12,000

  ○송아지 생산안정제 6,250

  ○친환경 인증 확대사업 36,090

650,000,000

1,744,000

5,450,000

169,470,000

13,800,000

10,000,000

96,000,000

5,600,000

5,100,000

1,000,000

100,000,000

55,200,000

4,320,000

37,665,000

8,070,000

149,260,000

10,000,000

  21,600,000

105,000,000

4,320,000

30,000,000

30,000,000

502,350,000

6,188,000

13,500,000

9,500,000

23,200,000

300,000,000

12,000,000

6,250,000

36,090,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○영농 폐자재 수거함 지원 3,000

  ○친환경농업기반구축 90,000

  ○가축분뇨 자원화사업 118,000

  ○악취저감용 미생물제재 공급 10,000

  ○축산환경개선제 공급 50,000

  ○곤포사일리지 제조단지 조성사업 14,000

  ○아름다운 농장 조성 2,000

  ○조사료 생산기반 확충 18,012

  ○폐사가축처리기 지원 6,000

  ○소 이력추적시스템 구축 5,500

  ○젖소 경쟁력 강화사업 13,900

  ○경기한우 명품화사업 78,370

  ○우수축산물 학교급식 지원 8,831

  ○양봉산업 육성 5,000

  ○공수의 활동수당 5,760

  ○동물보호 관리 10,800

  ○광견병 예방접종 시술비 8,580

  ○가축전염병 예방 소독시설 설치 16,200

  ○수산종묘 매입방류 69,000

  ○외래어종 퇴치 1,500

  ○어도시설 180,000

  ○내수면정화사업 9,000

  ○내수면 어선 정박시설 21,000

  ○녹비작물 종자대 지원 21,640

  ○농업인영유아 양육비 지원 100,500

  ○조건불리지역 직불제 13,800

  ○시설원예 에너지이용 효율화 3,000

  ○가축분뇨 처리시설 5,800

  ○소브라셀라병 근절사업 36,750

  ○가축전염병 예방접종 시술비 60,905

  ○축산종합지도 지원사업 2,400

  ○정보화선도자 선정 및 활동 3,535

  ○후계농업인 육성(인턴) 3,600

3,000,000

90,000,000

118,000,000

10,000,000

50,000,000

14,000,000

2,000,000

18,012,000

6,000,000

5,500,000

13,900,000

78,370,000

8,831,000

5,000,000

5,760,000

10,800,000

8,580,000

16,200,000

69,000,000

1,500,000

180,000,000

9,000,000

21,000,000

21,640,000

100,500,000

13,800,000

3,000,000

5,800,000

36,750,000

60,905,000

2,400,000

3,535,000

3,600,000

- 15 -



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○농촌체험마을사무장 채용지원 8,160

  ○농촌정주기반확충 193,000

  ○지역특화사업(포도) 63,000

  ○한발대비용수개발사업 8,000

  ○녹색농촌 체험마을 조성 50,000

  ○학교우유급식지원 5,569

  ○공동방제단 활동지원 11,214

  ○천적활용해충방제 5,082

  ○농업경영컨설팅 2,800

< 산림공원과 > 1,230,869 1,040,671 190,198

  ○산림서비스증진(녹지관리원) 5,451

  ○산림서비스증진(수목원코디네이터) 5,451

  ○산림서비스증진(숲해설가) 5,451

  ○산림서비스증진(산지전용모니터링) 2,726

  ○산림서비스증진(숲생태관리인) 13,629

  ○산림서비스증진(산촌운영매니저) 2,725

  ○산림서비스증진(산림보호강화사업) 50,954

  ○산림서비스증진(숲길조사원) 5,583

  ○경영임지작업로 2,610

  ○조림 21,199

  ○산림경영계획 작성 2,700

  ○숲가꾸기 226,168

  ○임산물 유통지원(임산물표준출하) 27,480

  ○임산물 유통지원(임산물가공지원) 13,500

  ○산림작물 생산기반 조성(밤나무작업로시설) 1,000

  ○산림작물 생산기반 조성(묘포지토양개량) 950

  ○산림작물 생산기반 조성(생산단지조성) 75,000

  ○묘목생산기반 조성 713

  ○목재이용가공지원(벌채운재로시설지원) 3,150

  ○목재이용가공지원(산림바이오매스사업) 18,100

  ○등산로 정비 19,255

  ○산림병해충 방제 132,867

  ○산불방지대책(국비사업) 41,210

8,160,000

193,000,000

63,000,000

8,000,000

50,000,000

5,569,000

11,214,000

5,082,000

2,800,000

5,451,000

5,451,000

5,451,000

2,726,000

13,629,000

2,725,000

50,954,000

5,583,000

2,610,000

21,199,000

2,700,000

226,168,000

27,480,000

13,500,000

1,000,000

950,000

75,000,000

713,000

3,150,000

18,100,000

19,255,000

132,867,000

41,210,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○테마산길 조성 25,000

  ○가로수 조성 29,000

  ○산촌생태마을 4,500

  ○임도시설 18,975

  ○수목원 운영지원(수목원코디네이터) 14,000

  ○푸른경기 1억그루 나무심기 33,000

  ○채석장관리 지원 432

  ○산불방지대책(도비사업) 128,790

  ○보호수관리 지원 6,000

  ○연인산 도립공원 관리비 지원 176,000

  ○숲체험 쉼터 조성 117,300

< 건설재난관리과 > 2,894,235 3,424,341 △530,106

  ○재난취약가구 안전점검 및 정비(국비사업) 2,750

  ○물놀이 안전시설 설치 2,450

  ○재난대응안전한국훈련 5,000

  ○수해상습지 개선사업 200,000

  ○지방도수로원인건비 292,125

  ○지방도접도구역관리 2,000

  ○도로표지판정비 18,500

  ○잦향기푸른교실 진입로 500,000

  ○지방하천개수사업 1,000,000

  ○재난예경보시설 유지보수 152,252

  ○재난예경보시설 확충사업 147,000

  ○풍수해보험사업 2,500

  ○배수문 정비사업 25,000

  ○하천제방 정비사업 125,500

  ○배수펌프장 보수정비 150,000

  ○수위관측시설 확충사업 98,000

  ○강우량 관측시설 확충사업 122,500

  ○수난구조 장비구입 15,000

  ○재난예방 홍보물 제작 9,000

  ○물놀이 사고예방 안전표지판 설치 18,500

  ○재난취약가구 안전점검 및 정비(도비) 6,158

25,000,000

29,000,000

4,500,000

18,975,000

14,000,000

33,000,000

432,000

128,790,000

6,000,000

176,000,000

117,300,000

2,750,000

2,450,000

5,000,000

200,000,000

292,125,000

2,000,000

18,500,000

500,000,000

1,000,000,000

152,252,000

147,000,000

2,500,000

25,000,000

125,500,000

150,000,000

98,000,000

122,500,000

15,000,000

9,000,000

18,500,000

6,158,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 도시교통과 > 4,574,147 1,248,305 3,325,842

  ○가평도시계획도로 개설(중1-1호선) 1,500,000

  ○청평도시계획도로 개설(중1-4호선) 1,000,000

  ○공공디자인 시범지역 조성사업 600,000

  ○농어촌 빈집정비사업 12,000

  ○저상버스도입지원 100,000

  ○교통사고 잦은곳 개선사업 48,500

  ○교통안전취약지역 특별대책추진 150,000

  ○시외버스 정류소 시설개선 5,400

  ○농어촌공영버스 운행결손 지원금 178,332

  ○시내버스 재정지원 935,035

  ○시내버스 청소년할인 손실보전 3,130

  ○통합정산시스템운영비 3,139

  ○벽지노선 손실보상 12,861

  ○여객자동차터미널 시설개선사업 25,500

  ○여성버스운전자 양성추진 250

< 농업기술센터 > 152,133 327,401 △175,268

  ○과학영농시설 운영 지원 3,000

  ○농업인 전문교육 10,500

  ○4-H 육성 지원 8,400

  ○농촌지도자 능력개발 3,810

  ○e-비즈니스(전자상거래)브랜드 구축 지원 900

  ○소득작목 신기술보급 97,500

  ○원예치료 프로그램활동 15,000

  ○품목별연구회 육성 600

  ○농촌생활 능률 향상 1,575

  ○벼 보급종 공급가격 차액 지원 4,848

  ○저온저장고 환경개선 6,000

< 보건소 > 2,356,160 2,364,183 △8,023

  ○전염병 관리자 실무과정 교육여비 120

  ○주요전염병 표본감시 의료기관 운영비 180

  ○정신보건센터 운영 23,750

  ○정신요양시설 기능보강(꽃동네) 90,900

1,500,000,000

1,000,000,000

600,000,000

12,000,000

100,000,000

48,500,000

150,000,000

5,400,000

178,332,000

935,035,000

3,130,000

3,139,000

12,861,000

25,500,000

250,000

3,000,000

10,500,000

8,400,000

3,810,000

900,000

97,500,000

15,000,000

600,000

1,575,000

4,848,000

6,000,000

120,000

180,000

23,750,000

90,900,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○정신질환자 시설급여(꽃동네) 68,602

  ○한센양로자 생계비지원 2,229

  ○불임부부 지원 7,550

  ○산산프로그램 운영 1,822

  ○보건소 암예방관리사업 400

  ○방문건강관리인력 인건비 49,812

  ○방문건강관리 교육훈련비 1,590

  ○암치료비 지원사업 18,365

  ○암조기 검진사업 25,125

  ○희귀난치성질환자 의료비 지원 16,063

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 7,684

  ○선천성대사이상 검사 및 환아관리사업 1,809

  ○난청 조기 진단사업 225

  ○예방접종 약품비 9,011

  ○예방접종등록센터 운영비(인건비) 4,956

  ○민간병의원 접종비 지원 8,211

  ○지역특화 건강행태개선사업 13,750

  ○정신요양시설 합동체육대회(꽃동네) 2,000

  ○정신요양 및 사회복귀시설종사자 특수근무수당(꽃동네)

 145,730

  ○정신요양시설 운영(꽃동네) 1,596,411

  ○공공보건의료기관 기능보강 102,000

  ○공공보건의료기관 의료장비지원 27,000

  ○말라리아 퇴치사업 43,812

  ○전염병예방용 방역약품 구입비 지원 11,153

  ○민간자율방역단 방역지원 6,176

  ○공수병 예방사업 3,618

  ○한센피부병 검진사업 270

  ○노인건강관리사업지원 4,000

  ○인플루엔자 무료예방접종 34,040

  ○방문건강관리 자원봉사자 관리 1,474

  ○임산부영유아 영양보충사업 26,322

< 상하수도사업소 > 711,648 635,295 76,353

  ○소규모수도시설개량 371,648

68,602,000

2,229,000

7,550,000

1,822,000

400,000

49,812,000

1,590,000

18,365,000

25,125,000

16,063,000

7,684,000

1,809,000

225,000

9,011,000

4,956,000

8,211,000

13,750,000

2,000,000

  145,730,000

1,596,411,000

102,000,000

27,000,000

43,812,000

11,153,000

6,176,000

3,618,000

270,000

4,000,000

34,040,000

1,474,000

26,322,000

371,648,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○농업 농촌 생활 용수개발 17,000

  ○개인처리시설 개선 및 위탁관리비 지원 311,000

  ○가축분뇨 수거운반비 지원 12,000

< 생태레져사업소 > 1,750,000 3,091,000 △1,341,000

  ○소도읍 육성사업 1,750,000

[ 의료급여기금특별회계        ] 29,920 29,248 672

< 주민지원과 > 29,920 29,248 672

  ○의료급여관리사 인건비 8,160

  ○의료급여사업 행정비지원 1,600

  ○의료급여 수급자 본인부담금 지원 19,680

  ○의료급여 대상자 대불금 480

17,000,000

311,000,000

12,000,000

1,750,000,000

8,160,000

1,600,000

19,680,000

480,000
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